

積算内訳書

大阪府府民文化部			
年度	H28	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契約番号		2016-30-3735	
工事名称		日本万国博覧会記念公園 支障木等対策業務（単価契約）	
工事場所		吹田市千里万博公園地内	
竣工又は 納入期限		平成28年 4月20日 ～ 平成 29年 3月 31日	
所要日数		*****	
業務種別		*****	
建設リサイクル法		*****	
備考			

設 計 大 要	高木剪定	1式
	高木伐採	1式
	ナラ枯れ対策	1式
設計金額	金18,942,120円	
消費税抜き金額	金17,539,000円	
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金1,403,120円	

総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	単価契約設計書 当初		
設計書番号	28-628401-40001-9-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-28.02.01(0)		
諸経費体系	7 役務委託		
	当 世 代		前 世 代
前払率	88		
諸経費工種	11 公園		
施工地域区分	30 地方(影響無)		
契約保証区分	10 金銭的保証		

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
委託費					XA000
1 植栽					YOWZZ
	1	式	5,348,420	5,348,420	
2 樹木整姿工					YOW3F
	1	式	1,989,865	1,989,865	
3 高中木整姿工					YOW3F2AW
	1	式	1,989,865	1,989,865	
4 高木剪定					YOW3F2AW4S6
	1	式	1,934,265	1,934,265	単位数量：(1)
6 基本剪定（落葉・場外搬出） C=0.30未満					VK072 0
	5	本	2,094	10,470	第0-0001号代価表
6 基本剪定（常緑・場外搬出） C=0.30未満					VK073 0
	5	本	4,960	24,800	第0-0003号代価表
6 基本剪定（落葉・場外搬出） C=0.30～0.59					VK001 0
	5	本	3,899	19,495	第0-0004号代価表
6 基本剪定（常緑・場外搬出） C=0.30～0.59					VK071 0
	5	本	7,030	35,150	第0-0005号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=0.60~0.89					VK018 0
	5	本	7,448	37,240	第0-0006号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=0.60~0.89					VK002 0
	5	本	11,670	58,350	第0-0007号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=0.90~1.19					VK003 0
	3	本	18,880	56,640	第0-0008号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=0.90~1.19					VK011 0
	3	本	18,880	56,640	第0-0009号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=1.20~1.49					VK004 0
	3	本	34,950	104,850	第0-0010号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.20~1.49					VK012 0
	3	本	34,950	104,850	第0-0011号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=1.50~1.79					VK005 0
	3	本	58,650	175,950	第0-0012号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.50~1.79					VK013 0
	3	本	58,650	175,950	第0-0013号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=1.80~2.09					VK006 0
	1	本	87,240	87,240	第0-0014号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.80~2.09					VK014 0
	1	本	85,040	85,040	第0-0015号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=2.10~2.39					VK008 0
	1	本	118,500	118,500	第0-0016号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.10~2.39					VK007 0
	1	本	113,900	113,900	第0-0017号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=2.40~2.69					VK070 0
	1	本	154,300	154,300	第0-0018号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.40~2.69					VK015 0
	1	本	145,200	145,200	第0-0019号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=2.70~3.00					VK010 0
	1	本	190,600	190,600	第0-0020号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.70~3.00					VK009 0
	1	本	179,100	179,100	第0-0021号代価表
4 枝撤去					Y4999
	1	式	55,600	55,600	単位数量:(1)
6 枝撤去 枝直径10cm未満 運搬共					VK045 0
	100	本	110	11,000	第0-0022号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 枝撤去 枝直径10c以上 運搬共	200	本	223	44,600	VK046 0 第0-0024号代価表
2 公園施設等撤去・移設工	1	式	3,358,555	3,358,555	YOW3I
3 伐採工	1	式	3,358,555	3,358,555	YOW3I202
4 高木伐採（場外搬出）	1	式	1,748,795	1,748,795	YOW3I2025XR 単位数量：(1)
6 高木伐採（場外搬出） 20cm未満 チェーンソー	5	本	863	4,315	VK021 0 第0-0025号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=0.20~0.29 チェーンソー	10	本	1,528	15,280	VK022 0 第0-0027号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=0.30~0.59 チェーンソー	10	本	7,584	75,840	VK023 0 第0-0028号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=0.60~0.89 チェーンソー	20	本	16,840	336,800	VK024 0 第0-0029号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=0.90~1.19 チェーンソー	10	本	30,200	302,000	VK025 0 第0-0030号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0007

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 高木伐採（場外搬出） C=1.20～1.49 人力	10	本	55,270	552,700	VK026 0 第0-0031号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=1.50～1.99 人力	3	本	89,520	268,560	VK027 0 第0-0032号代価表
6 高木伐採（場外搬出） C=2.00～2.50 人力	1	本	193,300	193,300	VK028 0 第0-0033号代価表
4 高木伐採（現地集積）	1	式	1,497,990	1,497,990	YOW3I2025XR 単位数量：(1)
6 高木伐採（現地集積） 20cm未満 チェーンソー	5	本	743	3,715	VK031 0 第0-0034号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=0.20～0.29 チェーンソー	5	本	1,167	5,835	VK032 0 第0-0035号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=0.30～0.59 チェーンソー	5	本	4,458	22,290	VK033 0 第0-0036号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=0.60～0.89 チェーンソー	10	本	11,070	110,700	VK034 0 第0-0037号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=0.90～1.19 チェーンソー	10	本	21,060	210,600	VK035 0 第0-0038号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 高木伐採（現地集積） C=1.20～1.49 人力	5	本	38,910	194,550	VK036 0 第0-0039号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=1.50～1.99 人力	10	本	63,790	637,900	VK037 0 第0-0040号代価表
6 高木伐採（現地集積） C=2.00～2.50 人力	2	本	156,200	312,400	VK038 0 第0-0041号代価表
4 竹林伐採（現地集積） 枯竹,老竹,倒伏竹,不良竹優先	50	本	295	14,750	Y4999 単位数量：(1)
6 竹林間伐 付近地処分（小運搬込み） φ = 6 ~ 10 c m	1	本	295	295	VK041 0 第0-0042号代価表
4 除伐（場外搬出） 幹周10 c m未満、15～20本/100m 2程度	1,000	m2	63	63,000	Y4999 単位数量：(1)
6 除伐（場外搬出） 幹周10 c m未満、15～20本/100m 2程度	1	m2	63	63	VK043 0 第0-0043号代価表
4 根茎処理 根株に薬剤塗布	100	本	32	3,200	Y4999 単位数量：(1)
6 根茎処理 根株に薬剤塗布 トリクロピル液剤20倍希釈	1	本	32	32	VK044 0 第0-0044号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 高所作業車					Y4999
	1	式	30,820	30,820	単位数量：(1)
6 高所作業車運転；(機-18) トラック架装・伸縮ブーム床高12m					SX731 0
	1	#日	30,820	30,820	第0-0046号代価表
1 ナラ枯れ対策					Y1999
	1	式	3,824,830	3,824,830	
2 巡回					Y2999
	1	式	1,036,000	1,036,000	
6 巡回					VK074 0
	14	回	74,000	1,036,000	第0-0047号代価表
2 害虫駆除					Y2999
	1	式	2,315,080	2,315,080	
3 薬剤単木散布					Y3999
	300	本	2,792	837,600	
6 薬剤単木散布					VK066 0
	1	本	2,792	2,792	第0-0048号代価表
3 薬剤散布					Y3999
	5,000	L	65	325,000	

※委託費※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 薬剤散布					VK067 0
	1	L	65	65	第0-0049号代価表
3 燻蒸処理					Y3999
	80	本	14,406	1,152,480	
6 伐採木燻蒸処理					VK069 0
	1	本	14,406	14,406	第0-0052号代価表
2 樹林地整理					Y2999
	1	式	201,500	201,500	
6 資機材（材料費）					W0001
	10	掛	1,000	10,000	
6 資機材（機械経費）					W0002
	10	掛	1,000	10,000	
6 造園工					RA020 0
	※ 5	人	18,500	92,500	
6 普通作業員					RA010 0
	※ 5	人	17,800	89,000	
2 樹林地整理（夜間）					Y2999
【夜間】	1	式	272,250	272,250	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0011

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 造園工					RA020 0
	※				
	5	人	27,750	138,750	
6 普通作業員					RA010 0
	※				
	5	人	26,700	133,500	
2 安全費					Y2999
	1	式	0	0	
5 その他共通仮設費 諸経費（共通仮設費）対象外					#0040
	1	式	50,000	50,000	
6 交通誘導警備員B					RA227 0
	5	#人	10,000	50,000	
2 安全費（夜間）					Y2999
	1	式	0	0	
5 【夜間】 その他共通仮設費 諸経費（共通仮設費）対象外					#0040
	1	式	75,000	75,000	
6 交通誘導警備員B					RA227 0
	5	#人	15,000	75,000	
直接委託費					
				9,173,250	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
共通仮設費(率分) 990000=9173250*0.1080 対象額…………… 9,173,250 率…………… 0.1080				990,000	
* 共通仮設費計 *				1,115,000	
純委託費				10,288,250	
現場管理費 4288000=10288250*0.4168 対象額…………… 10,288,250 率…………… 0.4168				4,288,000	
* 委託原価 *				14,576,250	
一般管理費 2963351=14576250*((0.2029*1.0000)+0.0004) 率=0% 対象額…………… 14,576,250 率…………… 0.2029 前払補正率… 1.0000				2,963,351	
* 委託価格計 *				17,539,000	

VK020
第0-0002号代価表

トラック 2 t
台 当り 24,050 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
運転手 (一般)	※ 1	人	16,800	16,800	01 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 28.2	L	86	2,425	02 TSX24
トラック [普通] 2 t 積	※ 6	時間	804	4,824	03 MA422
諸雑費	1	式	24,049	1	04 #99
単位当り	1	台		24,050	

VK001
第0-0004号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.30~0.59

本 当り 3,899 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.40	人	18,500	25,900	01 RA020
普通作業員	※ 0.60	人	17,800	10,680	02 RA010
トラック 2t	0.1	台	24,050	2,405	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	38,985	5	04 #99
合計	10	本		38,990	
単位当り	1	本		3,899	

VK071
第0-0005号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=0.30~0.59

本 当り 7,030 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.9	人	18,500	53,650	01 RA020
普通作業員	※ 0.8	人	17,800	14,240	02 RA010
トラック 2t	0.1	台	24,050	2,405	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	70,295	5	04 #99
合計	10	本		70,300	
単位当り	1	本		7,030	

VK018
第0-0006号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.60~0.89

本 当り 7,448 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.9	人	18,500	53,650	01 RA020
普通作業員	※ 0.9	人	17,800	16,020	02 RA010
トラック 2t	0.20	台	24,050	4,810	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	74,480	0	04 #99
合計	10	本		74,480	
単位当り	1	本		7,448	

VK002
第0-0007号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=0.60~0.89

本 当り 11,670 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 4.7	人	18,500	86,950	01 RA020
普通作業員	※ 1.4	人	17,800	24,920	02 RA010
トラック 2t	0.2	台	24,050	4,810	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	116,680	20	04 #99
合計	10	本		116,700	
単位当り	1	本		11,670	

VK003
第0-0008号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.90~1.19

本 当り 18,880 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 7.6	人	18,500	140,600	01 RA020
普通作業員	※ 2.3	人	17,800	40,940	02 RA010
トラック 2t	0.3	台	24,050	7,215	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	188,755	45	04 #99
合計	10	本		188,800	
単位当り	1	本		18,880	

VK011
第0-0009号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=0.90~1.19

本 当り 18,880 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 7.6	人	18,500	140,600	01 RA020
普通作業員	※ 2.3	人	17,800	40,940	02 RA010
トラック 2t	0.3	台	24,050	7,215	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	188,755	45	04 #99
合計	10	本		188,800	
単位当り	1	本		18,880	

VK004
第0-0010号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=1.20~1.49

本 当り 34,950 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,500	262,700	01 RA020
普通作業員	※ 4.2	人	17,800	74,760	02 RA010
トラック 2t	0.5	台	24,050	12,025	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	349,485	15	04 #99
合計	10	本		349,500	
単位当り	1	本		34,950	

VK012
第0-0011号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.20~1.49

本 当り 34,950 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,500	262,700	01 RA020
普通作業員	※ 4.2	人	17,800	74,760	02 RA010
トラック 2t	0.5	台	24,050	12,025	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	349,485	15	04 #99
合計	10	本		349,500	
単位当り	1	本		34,950	

VK005
第0-0012号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=1.50~1.79

本 当り 58,650 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,500	438,450	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	17,800	126,380	02 RA010
トラック 2t	0.9	台	24,050	21,645	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	586,475	25	04 #99
合計	10	本		586,500	
単位当り	1	本		58,650	

VK013
第0-0013号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.50~1.79

本 当り 58,650 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,500	438,450	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	17,800	126,380	02 RA010
トラック 2t	0.9	台	24,050	21,645	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	586,475	25	04 #99
合計	10	本		586,500	
単位当り	1	本		58,650	

VK006
第0-0014号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=1.80~2.09

本 当り 87,240 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 35.1	人	18,500	649,350	01 RA020
普通作業員	※ 10.5	人	17,800	186,900	02 RA010
トラック 2t	1.50	台	24,050	36,075	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	872,325	75	04 #99
合計	10	本		872,400	
単位当り	1	本		87,240	

VK014
第0-0015号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.80~2.09

本 当り 85,040 円

頁0-0027

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 34.2	人	18,500	632,700	01 RA020
普通作業員	※ 10.2	人	17,800	181,560	02 RA010
トラック 2t	1.50	台	24,050	36,075	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	850,335	65	04 #99
合計	10	本		850,400	
単位当り	1	本		85,040	

VK008
第0-0016号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=2.10~2.39

本 当り 118,500 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 47.5	人	18,500	878,750	01 RA020
普通作業員	※ 14.2	人	17,800	252,760	02 RA010
トラック 2t	2.2	台	24,050	52,910	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,184,420	580	04 #99
合計	10	本		1,185,000	
単位当り	1	本		118,500	

VK007
第0-0017号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.10~2.39

本 当り 113,900 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 45.6	人	18,500	843,600	01 RA020
普通作業員	※ 13.6	人	17,800	242,080	02 RA010
トラック 2t	2.2	台	24,050	52,910	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,138,590	410	04 #99
合計	10	本		1,139,000	
単位当り	1	本		113,900	

VK070
第0-0018号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=2.40~2.69

本 当り 154,300 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 61.7	人	18,500	1,141,450	01 RA020
普通作業員	※ 18.5	人	17,800	329,300	02 RA010
トラック 2t	3.0	台	24,050	72,150	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,542,900	100	04 #99
合計	10	本		1,543,000	
単位当り	1	本		154,300	

VK015
第0-0019号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.40~2.69

本 当り 145,200 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 57.9	人	18,500	1,071,150	01 RA020
普通作業員	※ 17.3	人	17,800	307,940	02 RA010
トラック 2t	3.0	台	24,050	72,150	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,451,240	760	04 #99
合計	10	本		1,452,000	
単位当り	1	本		145,200	

VK010
第0-0020号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=2.70~3.00

本 当り 190,600 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 76.0	人	18,500	1,406,000	01 RA020
普通作業員	※ 22.8	人	17,800	405,840	02 RA010
トラック 2t	3.9	台	24,050	93,795	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,905,635	365	04 #99
合計	10	本		1,906,000	
単位当り	1	本		190,600	

VK009
第0-0021号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.70~3.00

本 当り 179,100 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 71.2	人	18,500	1,317,200	01 RA020
普通作業員	※ 21.3	人	17,800	379,140	02 RA010
トラック 2t	3.9	台	24,050	93,795	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,790,135	865	04 #99
合計	10	本		1,791,000	
単位当り	1	本		179,100	

VK045
第0-0022号代価表

枝撤去
枝直径10cm未満
運搬共

本 当り 110 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.41	人	18,500	7,585	01 RA020
普通作業員	※ 0.14	人	17,800	2,492	02 RA010
トラック運転；(機-22) 普通2t積	※ 0.04	日	22,890	915	03 SX135 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	10,992	8	04 #99
合計	100	本		11,000	
単位当り	1	本		110	

SX135
第0-0023号代価表

トラック運転；（機-22）

普通2t積

日 当り 22,890 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通] 2 t 積	※ 1.17	供用日	3,360	3,931	01 MA422
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,800	16,800	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 25.00	L	86	2,150	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	22,881	9	04 #99
単位当り	1	日		22,890	
A 規格	=2	普通2t積			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D トラック (供用日/日)	=1.17	トラック (供用日/日)			
E 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=25	軽油 (L/日)			
G タイヤチェーン損耗費	=2	タイヤチェーン損耗費計上なし			
機械損料補正なし 15欄 3,360円					

VK046
第0-0024号代価表

枝撤去
本 当り 223 円
枝直径10c以上
運搬共

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.8	人	18,500	14,800	01 RA020
普通作業員	※ 0.36	人	17,800	6,408	02 RA010
トラック運転 ; (機-22) 普通2t積	※ 0.05	日	22,890	1,144	03 SX135 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	22,352	8	04 #99
合計	100	本		22,360	
単位当り	1	本		223	

VK021
第0-0025号代価表

高木伐採（場外搬出）

20cm未満
チェーンソー

本 当り 863 円

頁0-0037

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.10	人	18,500	1,850	01 RA020
普通作業員	※ 0.21	人	17,800	3,738	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.09	日	20,518	1,846	03 VK064 第0-0026号代価表
トラック 2t	0.05	台	24,050	1,202	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	8,636	0	05 #99
合計	10	本		8,636	
単位当り	1	本		863	

VK064
第0-0026号代価表

チェーンソー運転

鋸長600mm

日 当り 20,518 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.0	人	18,500	18,500	01 RA020
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長600mm	※ 1.0	日	1,100	1,100	02 MD322
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 7.9	L	113	892	03 TSX32
諸雑費	※ 3	%	892	26	04 #01 チェーン損耗費
単位当り	1	日		20,518	

VK022
第0-0027号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=0.20~0.29
チェーンソー

本 当り 1,528 円

頁0-0039

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.18	人	18,500	3,330	01 RA020
普通作業員	※ 0.33	人	17,800	5,874	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.12	日	20,518	2,462	03 VK064 第0-0026号代価表
トラック 2t	0.15	台	24,050	3,607	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	15,273	7	05 #99
合計	10	本		15,280	
単位当り	1	本		1,528	

VK023
第0-0028号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=0.30~0.59
チェーンソー

本 当り 7,584 円

頁0-0040

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.7	人	18,500	12,950	01 RA020
普通作業員	※ 1.35	人	17,800	24,030	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.37	日	20,518	7,591	03 VK064 第0-0026号代価表
トラック 2t	1.3	台	24,050	31,265	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	75,836	4	05 #99
合計	10	本		75,840	
単位当り	1	本		7,584	

VK024
第0-0029号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=0.60~0.89
チェーンソー

本 当り 16,840 円

頁0-0041

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.75	人	18,500	32,375	01 RA020
普通作業員	※ 3.37	人	17,800	59,986	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.89	日	20,518	18,261	03 VK064 第0-0026号代価表
トラック 2t	2.4	台	24,050	57,720	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	168,342	58	05 #99
合計	10	本		168,400	
単位当り	1	本		16,840	

VK025
第0-0030号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=0.90~1.19
チェーンソー

本 当り 30,200 円

頁0-0042

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.50	人	18,500	64,750	01 RA020
普通作業員	※ 6.75	人	17,800	120,150	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 1.25	日	20,518	25,647	03 VK064 第0-0026号代価表
トラック 2t	3.8	台	24,050	91,390	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	301,937	63	05 #99
合計	10	本		302,000	
単位当り	1	本		30,200	

VK026
第0-0031号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=1.20~1.49
人力

本 当り 55,270 円

頁0-0043

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,500	262,700	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	17,800	126,380	02 RA010
トラック 2t	6.8	台	24,050	163,540	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	552,620	80	04 #99
合計	10	本		552,700	
単位当り	1	本		55,270	

VK027
第0-0032号代価表

高木伐採（場外搬出）

C=1.50~1.99
人力

本 当り 89,520 円

頁0-0044

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,500	438,450	01 RA020
普通作業員	※ 11.2	人	17,800	199,360	02 RA010
トラック 2t	10.7	台	24,050	257,335	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	895,145	55	04 #99
合計	10	本		895,200	
単位当り	1	本		89,520	

VK028
第0-0033号代価表

高木伐採 (場外搬出)

C=2.00~2.50
人力

本 当り 193,300 円

頁0-0045

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 57.0	人	18,500	1,054,500	01 RA020
普通作業員	※ 28.5	人	17,800	507,300	02 RA010
トラック 2t	15.4	台	24,050	370,370	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,932,170	830	04 #99
合計	10	本		1,933,000	
単位当り	1	本		193,300	

VK031
第0-0034号代価表

高木伐採（現地集積）

20cm未満
チェーンソー

本 当り 743 円

頁0-0046

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.10	人	18,500	1,850	01 RA020
普通作業員	※ 0.21	人	17,800	3,738	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.09	日	20,518	1,846	03 VK064 第0-0026号代価表
諸雑費	1	式	7,434	0	04 #99
合計	10	本		7,434	
単位当り	1	本		743	

VK032
第0-0035号代価表

高木伐採（現地集積）

C=0.20~0.29
チェーンソー

本 当り 1,167 円

頁0-0047

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.18	人	18,500	3,330	01 RA020
普通作業員	※ 0.33	人	17,800	5,874	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.12	日	20,518	2,462	03 VK064 第0-0026号代価表
諸雑費	1	式	11,666	4	04 #99
合計	10	本		11,670	
単位当り	1	本		1,167	

VK033
第0-0036号代価表

高木伐採（現地集積）

C=0.30~0.59
チェーンソー

本 当り 4,458 円

頁0-0048

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.70	人	18,500	12,950	01 RA020
普通作業員	※ 1.35	人	17,800	24,030	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.37	日	20,518	7,591	03 VK064 第0-0026号代価表
諸雑費	1	式	44,571	9	04 #99
合計	10	本		44,580	
単位当り	1	本		4,458	

VK034
第0-0037号代価表

高木伐採（現地集積）

C=0.60~0.89
チェーンソー

本 当り 11,070 円

頁0-0049

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.75	人	18,500	32,375	01 RA020
普通作業員	※ 3.37	人	17,800	59,986	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.89	日	20,518	18,261	03 VK064 第0-0026号代価表
諸雑費	1	式	110,622	78	04 #99
合計	10	本		110,700	
単位当り	1	本		11,070	

VK035
第0-0038号代価表

高木伐採（現地集積）

C=0.90~1.19
チェーンソー

本 当り 21,060 円

頁0-0050

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.50	人	18,500	64,750	01 RA020
普通作業員	※ 6.75	人	17,800	120,150	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 1.25	日	20,518	25,647	03 VK064 第0-0026号代価表
諸雑費	1	式	210,547	53	04 #99
合計	10	本		210,600	
単位当り	1	本		21,060	

VK043
第0-0043号代価表

除伐（場外搬出）

幹周10 c m未満、15～20本/100m 2 程度

m2 当り 63 円

頁0-0055

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 2.1	人	20,200	42,420	01 RA005
普通作業員	※ 1.0	人	17,800	17,800	02 RA010
諸雑费率	※ 5	%	60,220	3,011	03 #01
諸雑費	1	式	63,231	9	04 #99
合計	1,000	m2		63,240	
単位当り	1	m2		63	

SX731
第0-0046号代価表

高所作業車運転；（機-18）

トラック架装・伸縮ブーム床高1.2m

#日 当り 30,820 円

頁0-0058

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム] バスケット型作業床高1.2m	※ 1.00	供用日	8,920	8,920	01 MC575
運転手 (特殊)	※ 1.00	人	20,000	20,000	02 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 22.00	L	86	1,892	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	30,812	8	04 #99
単位当り	1	#日		30,820	
A 規格	=1	トラック架装・伸縮ブーム床高1.2m			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=2	豪雪割増なし			
D 高所作業車 (供用日/日)	=1	高所作業車 (供用日/日)			
E 特殊運転手 (人/日)	=1	特殊運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=22	軽油 (L/日)			
機械損料補正なし 15欄 8,920円					

VK067
第0-0049号代価表

薬剂散布

L 当り 65 円

頁0-0061

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
M. E. P. 乳剂 200倍	50	L	6,790	339,500	01 W0006
展着剂 5,000倍	2	L	740	1,480	02 W0007
チオファメートメチル水和剂 1,500倍	6.6	kg	3,958	26,122	03 W0008
散布手間	10,000	L	29	290,000	04 VK068 第0-0050号代価表
合計	10,000	L		657,102	
単位当り	1	L		65	

VK068
第0-0050号代価表

散布手間

L 当り 29 円

頁0-0062

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
水 (支給)	2,000	L	0	0	01 W0001
動力噴霧機ポンプエンジン付損料 タンク容量 1800リットル	※ 1.0	日	0	0	02 M7144
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 5.5	L	113	621	03 TSX32
トラック運転 ; (機-6) 普通2t積	※ 6.0	時間	4,753	28,518	04 SX120 第0-0051号代価表
造園工 調合・散布	※ 1.08	人	18,500	19,980	05 RA020
特殊作業員	※ 0.16	人	20,200	3,232	06 RA005
軽作業員	※ 0.50	人	12,300	6,150	07 RA015
諸雑費	1	式	58,501	9	08 #99
合計	2,000	L		58,510	
単位当り	1	L		29	

SX120
第0-0051号代価表

トラック運転；（機－6）

普通2 t 積

時間 当り 4,753 円

頁0-0063

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通] 2 t 積	※ 1.00	時間	804	804	01 MA422
運転手（一般）	※ 0.21	人	16,800	3,528	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 4.90	L	86	421	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	4,753	0	04 #99
単位当り	1	時間		4,753	
A 規格	=2	普通2 t 積			
B 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0	供用日当運転時間（標準＝省略）			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
D 一般運転手（人／h）標準＝省略	=0	一般運転手（人／h）標準＝省略			
E 軽油（L／h）標準＝省略	=0	軽油（L／h）標準＝省略			
機械損料補正なし 13欄 804円 運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=710/150=4.7 小数1位止め 時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=98.000*0.050=4.9L 有効数字2桁		運転労務歩掛 1/T=1/4.7=0.21人/h 小数2位止め			

VK069
第0-0052号代価表

伐採木燻蒸処理

本 当り 14,406 円

頁0-0064

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 5.6	人	18,500	103,600	01 RA020
燻蒸シート	1.3	巻	21,000	27,300	02 W0010
燻蒸剤	6.8	本	1,936	13,164	03 W0011
合計	10	本		144,064	
単位当り	1	本		14,406	